
UCHWAŁA NR IX/166/15 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 22 czerwca 2015 r. 

 

w sprawie wyznaczenia aglomeracji Barcin 

 

Na podstawie art. 43 ust. 2 a ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne (Dz. U.  
z 2015 r. poz. 469), art. 22 ust. 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. o zmianie ustawy Prawo 
wodne oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 32, poz. 159 z późn. zm.1) oraz § 3 i 4 
rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 22 lipca 2014 r. w sprawie sposobu wyznaczania 
obszaru i granic aglomeracji (Dz. U. z 2014 poz. 995), uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. Wyznacza się aglomerację Barcin o równoważnej liczbie mieszkańców (RLM)  

21 627 z oczyszczalnią ścieków zlokalizowaną na terenie miejscowości Sadłogoszcz,  

w powiecie żnińskim, której obszar obejmuje miejscowości :  

1) z terenu Gminy Barcin: miasto Barcin, 

2) z terenu Gminy Barcin: miejscowość Krotoszyn oraz części miejscowości: Sadłogoszcz, 

Piechcin, Wolice, Knieja, Barcin Wieś, Zalesie Barcińskie; 

3) z terenu Gminy Pakość: część miasta Pakość, części miejscowości: Rybitwy, Radłowo, 

Jankowo; 

4) z terenu Gminy Dąbrowa: miejscowości Szczepanowo, Słaboszewko oraz części 

miejscowości: Dąbrowa, Szczepankowo, Parlinek, Parlin, Mokre. 

 

§ 2. Obszar i granice aglomeracji wyznaczono na mapie w skali 1:10 000, stanowiącej 

załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 3. Likwiduje się aglomeracje : 

1) Barcin, wyznaczoną rozporządzeniem Wojewody Kujawsko-Pomorskiego Nr 34/2006  

z dnia 4 kwietnia 2006 r. w sprawie wyznaczenia obszaru i granic Aglomeracji Barcin 

(Dz. Urz. Województwa Kujawsko-Pomorskiego Nr 48 poz. 817), 

2) Dąbrowa, wyznaczoną rozporządzeniem Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia  

2 sierpnia 2007 r. w sprawie wyznaczenia Aglomeracji Dąbrowa (Dz. Urz. Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego Nr 99, poz.1522). 

 

 

                                                             
1 Zmiana wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz. U. z 2014 r. poz. 850. 



§ 4. Tracą moc rozporządzenia Wojewody Kujawsko-Pomorskiego wskazane w § 3. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

1. Przedmiot regulacji  

Przedmiotem regulacji jest przyjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru i granic 

aglomeracji Barcin.  

 

2. Omówienie podstawy prawnej:  

W myśl z art. 43 ust. 2a ustawy Prawo wodne wyznaczenie aglomeracji przez sejmik 

województwa następuje w drodze uchwały po uzgodnieniu z właściwym dyrektorem 

regionalnego zarządu gospodarki wodnej i właściwym regionalnym dyrektorem ochrony 

środowiska oraz po zasięgnięciu opinii zainteresowanych gmin.  

Podstawą wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji jest spełnienie wszystkich 

wymogów zapisanych rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 22 lipca 2014 r.  

w sprawie sposobu wyznaczania obszaru i granic aglomeracji.  

 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi):  

Aglomerację Barcin, zgodnie z art. 43 ust. 2a ustawy Prawo wodne wyznacza Sejmik 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego po uzgodnieniu przez Marszałka Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego z Dyrektorem Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej  

w Poznaniu i Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Bydgoszczy oraz 

po zasięgnięciu opinii zainteresowanych gmin, tj.: Rady Miejskiej w Barcinie, Rady Miejskiej 

w Pakości i Rady Gminy Dąbrowa. 

 

4. Uzasadnienie merytoryczne:  

Procedura wyznaczenia aglomeracji Barcin w nowym obszarze i granicach została 

wszczęta na wniosek Burmistrza Gminy Barcin z dnia 29.05.2012r. nr RIR.7021.1.9.2012.IK.  

Materiały dotyczące projektu planu aglomeracji, które zostały przez Urząd Miejski  

w Barcinie uzupełnione w styczniu, marcu, październiku i listopadzie 2014 r. oraz w styczniu 

2015r., zweryfikowano i stwierdzono, że spełniają one wymogi określone ww. 

rozporządzeniem i w związku z tym mogą stanowić podstawę do wyznaczenia niniejszej 

aglomeracji.  

W dniu 27 marca 2015 r. Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

przygotował projekt uchwały dotyczącej wyznaczenia aglomeracji Barcin o równoważnej 

liczbie mieszkańców (RLM) 21 627. Przedmiotowy projekt uchwały przekazany został do 



uzgodnienia do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Bydgoszczy (pismo z dnia 

27 marca 2015 r., znak: ŚG-IV.7320.37.1.2012) i Dyrektora Regionalnego Zarządu 

Gospodarki Wodnej w Poznaniu (pismo z dnia 27 marca 2015 r., znak:  

ŚG-IV.7320.37.1.2012) oraz zaopiniowania przez Radę Miejską w Barcinie (pismo z dnia  

27 marca 2015 r., znak: ŚG-IV.7320.37.1.2012) , Radę Miejska w Pakości (pismo z dnia 

27 marca 2015 r., znak: ŚG-IV.7320.37.1.2012) oraz Radę Gminy Dąbrowa (pismo z dnia 

27 marca 2015 r., znak: ŚG-IV.7320.37.1.2012). 

Uzyskano w przedmiotowej sprawie: 

− pozytywne uzgodnienie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Bydgoszczy: 

postanowienie z dnia 27 kwietnia 2015 r., znak: WOO.070.3.18.2015.AG, 

− pozytywne uzgodnienie Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej  

w Poznaniu, pismo z dnia 23 kwietnia 2015 r., znak: ZOU.430.47.2015-642, 

− pozytywną opinię Rady Miejskiej w Pakości, wyrażoną Uchwałą Nr V/41/2015 z dnia 

30 kwietnia 2015 r. w sprawie wyrażenia opinii o projekcie uchwały Sejmiku 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego w sprawie wyznaczenia aglomeracji Barcin. 

Z uwagi, iż Rada Miejska w Barcinie oraz Rada Gminy Dąbrowa nie zajęły 

stanowiska w przedmiotowej sprawie w terminie określonym w art. 80 a ust.1-3 ustawy z dnia 

5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2013 r. poz. 596, z późn.zm.), 

uznano projekt uchwały w sprawie wyznaczenia aglomeracji Barcin za pozytywnie 

zaopiniowany. 

W związku z wypełnieniem wszystkich czynności przewidzianych rozporządzeniem 

Ministra Środowiska z dnia 22 lipca 2014 r. w sprawie sposobu wyznaczania obszaru i granic 

aglomeracji, zgodnie z kompetencjami, niniejszym aktem prawnym Sejmik Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego wyznacza aglomerację Barcin.   

Obszar aglomeracji Barcin, wyznaczony na mapie w skali 1:10 000, obejmuje swym 

zasięgiem system istniejącej i projektowanej kanalizacji zbiorczej miejscowości : 

1. Gmina Barcin :  

- miasto Barcin,  

- Krotoszyn,  

- Sadłogoszcz (część miejscowości),  

- Piechcin (część miejscowości), 

- Wolice (część miejscowości), 

- Knieja (część miejscowości), 

- Barcin Wieś  (część miejscowości), 



- Zalesie Barcińskie (część miejscowości). 

2. Gmina Pakość :  

- Pakość ( część miasta), 

- Rybitwy ( część miejscowości), 

- Radłowo ( część miejscowości) 

- Jankowo (część miejscowości). 

3. Gmina Dąbrowa :  

- Szczepanowo (cała miejscowość),  

- Słaboszewko (cała miejscowość), 

- Dąbrowa, (część miejscowości),  

- Szczepankowo (część miejscowości), 

- Parlinek (część miejscowości), 

- Parlin (część miejscowości), 

- Mokre (część miejscowości). 

Nazwy miejscowości tworzących aglomerację są zgodne z nazwami urzędowymi 

przyjętymi w wykazie urzędowym nazw miejscowości w Polsce.  

Dokumenty, na podstawie, których wyznaczono nowy obszar i granice Aglomeracji Barcin 

dla obszarów położonych w Gminie Barcin:  

1. „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 

Barcin” przyjęte Uchwałą nr XXIV/184/2012 Rady Miejskiej w Barcinie z dn.  

26 października 2012 roku.  

2. Obowiązujące Miejscowe Plany Zagospodarowania Przestrzennego w gminie 

Barcin, stan na 31 grudnia 2013 r., w tym w szczególności:  

• Uchwała Nr XXVII/154/00 Rady Miejskiej w Barcinie z 29 września 2000 r.  

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu działki nr 86 

w Barcinie;  

• Uchwała Nr XL/223/2001 Rady Miejskiej w Barcinie z 31 sierpnia 2001 r. w sprawie 

uchwalenia miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego w gminie Barcin - 

część graficzna dotycząca działek 125/3 i 102/2 w Wolicach;  

• Uchwała Nr XVIII/180/2008 Rady Miejskiej w Barcinie z dnia 7 marca 2008 r.  

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu działki 

 nr 74/20 położonej w miejscowości Wolice;  



• Uchwała Nr XVIII/184/2008 Rady Miejskiej w Barcinie z 7 marca 2008 r. w sprawie 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu działki nr 66/5 położonej 

w miejscowości Wolice;  

• Uchwała Nr XVIII/185/2008 Rady Miejskiej w Barcinie z 7 marca 2008 r. w sprawie 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu działki nr 93/3 położonej 

w miejscowości Wolice;  

• Uchwała Nr XLV/399/2008 Rady Miejskiej w Barcinie z 28 maja 2010 r. w sprawie 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Barcin  

w obrębie skarpy między ul. Pakoską i zabudową wielorodzinną z przeznaczeniem 

pod usługi, sport i rekreację;  

• Uchwała Nr XXVII/227/2013 Rady Miejskiej w Barcinie z 22 lutego 2013 r.  

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na terenie części 

działki nr 206 oraz działek nr: 42/30, 44/4 położonych w obrębie ewidencyjnym 

Wapienno i działek nr: 123/1, 124, 127/6, 127/12 położonych w obrębie 

ewidencyjnym Sadłogoszcz, gmina Barcin.  

 

3. Plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych na lata 2012-

2014, załącznik nr 1 do uchwały nr XVI/113/2012 Rady Miejskiej w Barcinie z dn.  

27 stycznia 2012 r.;  

4. Materiały i informacje Urzędu Miejskiego w Barcinie, w tym aktualna liczba 

mieszkańców dla miejscowości objętych aglomeracją (stan na 31.12.2013 r.);  

5. Materiały i informacje P.P.U. WODBAR Sp. z o.o. z Barcina;  

6. Porozumienie w sprawie współdziałania międzygminnego dotyczące budowy 

i eksploatacji systemu kanalizacji sanitarnej zlokalizowanej na terenie Gminy Pakość i Gminy 

Barcin, eksploatacji oczyszczalni ścieków położonej w m. Sadłogoszcz (Gm. Barcin) zawarte 

pomiędzy Gminą Barcin a Gminą Pakość w dn. 29.09.2005 r.;  

7. Porozumienie nr RF.032.200.2012.IK zawarte w dn. 17.10.2012 r. pomiędzy Gminą 

Barcin, a Gminą Dąbrowa w sprawie odprowadzania ścieków komunalnych z kanalizacji 

sanitarnej zlokalizowanej na terenie Gminy Dąbrowa do urządzeń kanalizacyjnych na terenie 

Gminy Barcin.  

Dokumenty, na podstawie, których wyznaczono nowy obszar i granice Aglomeracji Barcin 

dla obszarów położonych w Gminie Pakość:  

1. Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Pakość, 

1999 r. Uchwała nr XII/83/99 Rady Miejskiej w Pakości z dn. 29 grudnia 1999 r. 



 w sprawie studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 

Pakość;  

2. Materiały i informacje Urzędu Miejskiego w Pakości, w tym aktualna liczba 

mieszkańców dla miejscowości objętych aglomeracją (stan na 31.12.2013 r.);  

3. Materiały i informacje Przedsiębiorstwa Usług Gminnych Sp. z o.o. z Pakości.  

Dokumenty, na podstawie, których wyznaczono nowy obszar i granice aglomeracji Barcin 

dla obszarów położonych w Gminie Dąbrowa:  

1. Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 

Dąbrowa, 1999 r. Uchwały:  

• Uchwała Nr X/48/99 Rady Gminy w Dąbrowie z dn. 27 maja 1999 r. w sprawie 

studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy,  

• Uchwała nr XXXV/182/2001 Rady Gminy w Dąbrowie z dn. 20 września 2001 r. 

w sprawie zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy Dąbrowa,  

• Uchwała nr XXIII/151/2009 Rady Gminy w Dąbrowie z dn. 5 lutego 2009 r.  

w sprawie przystąpienia do sporządzenia studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Dąbrowa;  

2. Materiały i informacje Urzędu Gminy Dąbrowa, w tym aktualna liczba 

mieszkańców dla miejscowości objętych aglomeracją (stan na 31.12.2013 r.);  

3. „Koncepcja Gospodarki ściekowej dla Gminy Dąbrowa”, lipiec 2012 r. 

Równoważna liczba mieszkańców aglomeracji (RLM) wynosi 21 627. Ustalona 

została w oparciu o liczbę mieszkańców korzystających z systemu kanalizacyjnego: 20 140 

RLM rzeczywistych mieszkańców przyjętych według ewidencji, (suma mieszkańców objęta 

istniejącym systemem kanalizacji oraz mieszkańców planowanych do podłączenia do nowo 

wybudowanej sieci oraz obsługiwanych przez rozwiązania indywidualne w obszarze 

aglomeracji), 252 RLM turyści i osoby czasowo przebywające na terenie aglomeracji,  

403 RLM wynikające z dobowego ładunku ścieków odprowadzanych przez zakłady 

przemysłowe i usługowe, 832 RLM z obiektów użyteczności publicznej.  

Na obszarze aglomeracji funkcjonuje sieć kanalizacyjna o długości 108,89 km (w tym  

63,86 km kanalizacji grawitacyjnej i 45,03 km kanalizacji tłocznej) zakończona mechaniczno-

biologiczną oczyszczalnią ścieków zlokalizowaną w miejscowości Sadłogoszcz, powiat 

żniński. Aktualnie średnia przepustowość oczyszczalni wynosi 1 786 m3/d, maksymalna 

przepustowość wynosi 2 500 m3/d.  Przepustowość planowana po modernizacji oczyszczalni  

wyniesie średnio 2 500 m3/d, maksymalna 3 000 m3/d a docelowa wielkość RLM 



oczyszczalni 17 916. Eksploatacja oczyszczalni oraz zrzut ścieków oczyszczonych do 

odbiornika odbywa się na podstawie decyzji Starosty Żnińskiego z dnia 31.12.2014 r., znak: 

OŚ.6223-7/03 oraz OŚ.6341.35.2013 z dn. 13 grudnia 2013r., która obowiązywała do dnia 

31.12.2014 r. Aktualnie obowiązująca decyzja Starosty Żnińskiego znak OŚ.6341.34.2014 

wydana została w dniu 31.12.2014 i obowiązuje do dnia 31.12.2024r.  

Ilość ścieków obecnie wytwarzanych w aglomeracji i kierowanych do oczyszczalni 

ścieków komunalnych w Sadłogoszczy wynosi 636 tys.m3/rok. Przewidywane średnie 

obciążenie  oczyszczalni po zrealizowaniu planowanego zakresu sieci kanalizacji sanitarnej  

i modernizacji oczyszczalni wyniesie 2 057 m3/d z czego 356 m3/d to ścieki dowożone 

taborem asenizacyjnym oraz wody infiltracyjne. Odbiornikiem oczyszczonych ścieków jest 

rzeka Noteć. 

Na terenie aglomeracji planuje się wybudowanie sieci kanalizacji sanitarnej o długości 

7,155 km w tym : 

- Miasto Barcin      0,31 km,  

- Barcin Wieś      0,26 km 

- Miasto Pakość : 

 ulica Wyszyńskiego       1,54 km ,  

 ulice : Leszczyńskiego, Polna, Hankiewicza  0,74 km,  

ulica Krótka, Kwiatowa, Radłowska – część 0,95 km, 

ulica Mogileńska – część    0,18 km 

ulica Różana – część     0,65 km 

ulica Św. Jana - część     0,10 km 

 ulica Jankowska – część i 

 Jankowo na przedłużeniu ul. Jankowskiej  0,395 km 

 Radłowo na przedłużeniu ul. Radłowskiej  0,35 km 

- Gmina Dąbrowa 

 Dąbrowa ,ul. Parkowa    0,18 km  

 Dąbrowa, ul. Akacjowa    0,40 km 

 Dąbrowa, ul. Pałucka (część)    0,50 km 

 Szczepanowo      0,60 km   

      

W wyniku realizacji inwestycji, związanych z gospodarką ściekową, do nowo 

budowanych sieci kanalizacyjnych na terenie aglomeracji podłączonych zostanie 1 059 

mieszkańców. Wskaźnik długości sieci, obliczony jako stosunek liczby mieszkańców 



planowanych do przyłączenia do systemu kanalizacji zbiorczej do długości planowanej 

do wybudowania sieci kanalizacyjnej (dla poszczególnych odcinków), kształtuje się powyżej 

120 Mk/km a więc spełnia wymogi § 3 ust. 4 w/w rozporządzenia. 

Docelowo z terenu aglomeracji tj. terenów skanalizowanych (z uwzględnieniem 

zlewni oczyszczalni ścieków w Dąbrowie, która została przyłączona do zlewni oczyszczalni 

w Sadłogoszczy w 2014 r.) oraz terenów planowanych do skanalizowania, łączna ilość 

ścieków wyniesie ok. 2 060 m3/d.   

Wielkość RLM aglomeracji wyliczona została zgodnie z „Wytycznymi do tworzenia  

i zmiany aglomeracji” na 21 627 RLM, przyjmując metodykę wyliczenia wielkości RLM 

aglomeracji, która zakłada przyjmowanie 1 mieszkaniec = 1 RLM, a w przypadku 

oczyszczalni wartość RLM wyliczona została wg średnich wartości BZT5 i średnich 

dobowych dopływów ścieków i po modernizacji wyniesie 17 916 RLM). 

Z porównania wielkości RLM proponowanej aglomeracji Barcin wyliczonej  

na podstawie ilości i jakości ścieków wytwarzanych na terenie aglomeracji równej 15 175 

RLM oraz docelowej wielkości RLM oczyszczalni ścieków równej 17 916 RLM wynika,  

że oczyszczalnia ścieków w Sadłogoszczy spełniać będzie warunki Dyrektywy 91/271/EWG 

z dnia 21 maja 1991 r. dotyczącej oczyszczania ścieków komunalnych i zapewni przyjęcie 

przez oczyszczalnie ładunku ścieków, który będzie generowany przez całą aglomerację. 

Wyznaczona rozporządzeniem Wojewody Kujawsko-Pomorskiego Nr 34/2006 z dn.  

4 kwietnia 2006 r. aglomeracja Barcin obejmowała Miasto Barcin oraz wsie: Sadłogoszcz, 

Piechcin, Wolice, Knieja, Barcin Wieś i Krotoszyn położone w Gminie Barcin a także 

Szczepanowo i Szczepankowo położone w Gminie Dąbrowa. W propozycji nowej 

aglomeracji Barcin uwzględniono w/w miejscowości i ich części skanalizowane oraz 

planowane do skanalizowania biorąc pod uwagę wskaźnik koncentracji uzasadniający 

finansowo i technicznie realizację sieci kanalizacyjnej. Wnioskuje się również o wpisanie 

miejscowości Zalesie Barcińskie, która została częściowo skanalizowana ze względu 

na budowę infrastruktury technicznej dla terenów Pomorskiej Specjalnej Strefy 

Ekonomicznej.  

Gminy Pakość i Dąbrowa tworzyły odrębne aglomeracje. Rozwój sieci kanalizacyjnej 

oraz uwarunkowania ekonomiczno-techniczne sprawiły, że Gminy Pakość i Dąbrowa 

zlikwidowały na swoich terenach oczyszczalnie ścieków i poprzez budowę kolektorów 

tranzytowych skierowały ścieki ze swoich obszarów do oczyszczalni ścieków  

w Sadłogoszczy (Gmina Barcin). Gmina Pakość w 2008 roku uzyskała uchylenie 

wyznaczonej w 2005 roku aglomeracji Pakość, w związku z czym wnioskuje o przyłączenie 



swoich terenów do obszaru i granic proponowanej aglomeracji Barcin. Są to obszary 

skanalizowane i proponowane do skanalizowania, dla których budowa sieci kanalizacyjnej 

jest uzasadniona ekonomicznie i technicznie.   

Z aglomeracji Dąbrowa wyznaczonej rozporządzeniem Wojewody Kujawsko-

Pomorskiego z dn. 2 sierpnia 2007 r. w sprawie wyznaczenia Aglomeracji Dąbrowa (Dz. Urz. 

Woj. Kuj.-Pom. Nr 99, poz.1522), z uwagi na niski wskaźnik koncentracji uzasadniający 

finansowo i technicznie realizację sieci kanalizacyjnej (Mk/km) wyłączone zostały 

miejscowości: Białe Błota (88 Mk/km), Dwie Tonie (0), Mokre (część miejscowości 

nieskanalizowana 40 Mk/km), Krzekotowo (70 Mk/km), Mierucin (46 Mk/km), Sędowo 

(41 Mk/km), Słaboszewo (20 Mk/km), Sucharzewo (53 Mk/km). 

Rozwiązaniem problemu powstających ścieków na obszarze wyłączonym  

z aglomeracji jest zastosowanie szczelnych zbiorników bezodpływowych, z których ścieki 

będą dowożone taborem asenizacyjnym do oczyszczalni ścieków komunalnych, jak również 

indywidualnych systemów zapewniających odpowiedni poziom ochrony środowiska 

jednocześnie spełniających standardy polskich jak i unijnych norm w zakresie ochrony 

środowiska naturalnego, tzw. przydomowych oczyszczalni ścieków.   

W obszarze projektowanej aglomeracji Barcin znajdują się ujęcia wód podziemnych  

zlokalizowane : 

- Gmina Barcin, ujęcie w miejscowości Piechcin, na działce nr 46/2, decyzja 

(pozwolenie wodnoprawne)  Starosty Żnińskiego znak OŚ.6341.20.2014 z dn. 

16.10.2014 r. 

- Gmina Dąbrowa,  w miejscowości Szczepanowo ujęcie 1 i 2, na działkach nr 94/13  

i 94/14, decyzja pozwolenie wodnoprawne Starosty Żnińskiego znak OŚ.6341.11.2013 

z dn. 25.06.2012 r. ,  

- Gmina Dąbrowa, w miejscowości Dąbrowa na działce nr 86/4,  decyzja pozwolenie 

wodnoprawne  Starosty Żnińskiego nr OŚ.6341.10.2012 z dn. 25.06.2012 r.  

Dla studni ujmujących wodę w ramach wskazanych ujęć wyznaczono wyłącznie strefy 

ochrony bezpośredniej w promieniu 8 m. od obudowy studni. Teren ochrony bezpośredniej 

winien być ogrodzony i oznakowany. W obszarze tym zabronione jest użytkowanie gruntów 

do celów niezwiązanych z eksploatacją ujęcia. Nie wolno także składować materiałów 

grożących skażeniem wód podziemnych. Na terenie ochrony bezpośredniej ujęcia wody 

należy: 

− odprowadzać wody opadowe w sposób uniemożliwiający przedostawanie się ich do 

urządzeń służących do poboru wody, 



− zagospodarować teren zielenią, 

− odprowadzać poza granicę terenu ochrony bezpośredniej ścieki z urządzeń 

sanitarnych, przeznaczonych do użytku osób zatrudnionych przy obsłudze urządzeń 

służących do poboru wody, 

− ograniczyć do niezbędnych potrzeb przebywanie osób zatrudnionych przy obsłudze 

urządzeń służących do poboru wody. 

W obszarze aglomeracji Barcin jedyną formą ochrony przyrody jest obszar NATURA 

2000 – Specjalny Obszar Ochrony Siedlisk Ostoja Barcińsko – Gąsawska. Obszar Natura 

2000 o znaczeniu dla Wspólnoty tzw. OZW „Ostoja Barcińsko - Gąsawska” (PLH 040028) 

został zatwierdzony dnia 10.01.2011 r. w drodze decyzji, przez Komisję Europejską „obszary 

mające znaczenie dla Wspólnoty - OZW”. Obszar ten pokrywa się z obszarem aglomeracji  

w bardzo niewielkim stopniu na terenie gminy Barcin. 

Brak w granicach aglomeracji obszarów ochronnych zbiorników wód śródlądowych . 

Obszar i przebieg granic przedmiotowej aglomeracji określono na mapie w skali  

1:10 000, która stanowi załącznik do przedmiotowej uchwały. Zgodnie z ww. 

rozporządzeniem, granica aglomeracji przebiega wzdłuż zewnętrznych granic 

skanalizowanych, bądź przewidzianych do skanalizowania działek budowlanych. 

 

5. Ocena skutków regulacji: 

Wejście w życie uchwały nie obciąży budżetu Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

Wyznaczenie przedmiotowej aglomeracji umożliwi samorządowi ubieganie się o środki  

z funduszy celowych na realizację przedsięwzięć związanych z wyposażeniem aglomeracji  

w wymaganą sieć kanalizacyjną dla ścieków komunalnych zakończonych oczyszczalniami 

ścieków.  


